1

平成２８年度 第４回 大学運営連絡会議事要旨

日 時  平成２８年７月１９日（火） １０時２９分～１１時５５分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  学長，滝澤理事，門出理事，後藤理事，和田理事，佐々木監事，

田中教育学部長，小坂芸術地域デザイン学部長，中村経済学部長，

原医学部長，石橋工学系研究科長，渡邉農学部長，山下附属病院長,

皆本全学教育機構副機構長，米山附属図書館長

欠席者  郭シンクロトロン光応用研究センター長（代理高橋副センター長）

陪席者  兒玉学長補佐，光冨学長補佐，寺本学長補佐，萩原学長補佐，

早瀬学長補佐，只木学長補佐，吉永学長補佐，西郡ＩＲ室長，

永田海洋エネルギー研究センター長，荒木低平地沿岸海域研究

センター長

 【 報告・連絡事項 】

（１）第２期教育研究評価に係るヒアリングの実施について

企画評価課長から，本件について，平成２９年１月２３日（月）１４時

から本学大会議室においてテレビ会議システムを用いて，第２期教育研究

評価に係るヒアリングが行われる予定である旨の説明があった。

（２）「評価基礎情報」及び「研究業績」システムの見直しについて

情報管理課長から，本件について，「評価基礎情報システム」及び「研

究業績システム」は，これまで位置付けが曖昧な状況で運用されており，

また「評価基礎情報システム」が老朽化しているため，２つのシステムの

統合を前提としたデータの精査及びシステムの位置付けについて検討し，

大学としてフレキシブルに活用できるデータを目指したシステムの構築及

び運用を行うとともに，関係規則等を見直す旨の説明があった。

（３）平成２８年度受託研究等の受入状況について

   門出理事から，本件について，科研費等に加え，今年度から受託研究，

共同研究の受入れ状況についても報告することにした旨の説明があった。

また，受託研究を受入れる場合，できれば間接経費の計上をお願いした

い旨の説明があった。

2

（４）平成２８年度評価反映特別経費（事業の評価）の評価結果及び予算配分

について

   後藤理事から，本件について，７部局から提出された「事業実施・成果

報告書」に基づく１７事業に対しての評価結果及び予算配分の経緯等の説

明があった。

   学長から，できるだけ学部全体で実施する事業や，新しく実施する事業

を申請してほしいと説明があった。

（５）その他

   特になし。

【 各学部等からの報告・連絡事項  】

（１） 活動現況等について月例報告

   各学部等から報告があった。

（２）その他

  特になし。

【 その他 】

  特になし。

以 上